
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

21.02.2025 селище Ємільчине № 60

Про результати виконання
Програми охорони навколишнього
природного середовища
Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028
роки за 2024 рік

З метою подання селищній раді звіту про хід і результати виконання Програми охорони
навколишнього природного середовища Ємільчинської селищної територіальної громади на
2024-2028 роки, затвердженої рішенням селищної ради від 17.07.2024 №3390, відповідно до
підпункту 1 пункту «а» статті 27, статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», пункту 9.7 Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм та
звітності про їх виконання, затвердженого рішенням селищної ради від 07.02.2024 №3132,
виконавчий комітет Ємільчинської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт про результати виконання Програми охорони навколишнього природного середовища
Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки за 2024 рік взяти до
відома (Додаток 1 та 2).

2. Заступнику селищного голови Володимиру ЄВТУХУ винести на розгляд сесії селищної
ради Звіт про результати виконання Програми охорони навколишнього природного
середовища Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки за 2024 рік.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника селищного голови
Володимира ЄВТУХА.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
21 лютого 2025 року №60

ЗВІТ
про результати виконання Програми охорони навколишнього природного середовища

Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки
за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї: 17.07.2024 №3390
Відповідальний виконавець Програми: Ємільчинська селищна рада Житомирської області
Виконавці Програми: Виконавчі органи ради, комунальні підприємства та установи
Строк реалізації Програми: 2024-2028 роки

1. Виконання заходів Програми

№
з/
п

Пріорит
етні

завданн
я

Зміст заходів

Строк
викон
а-ння
заходу

Виконавці

Річний
обсяг

фінансув
ання,
тис. грн.

Фактично
профінан
совано у
звітному
періоді,
тис. грн.

Відсот
ок

викона
ння

заходу,
%

Інформа
ція про
виконан
ня або
причини
невикон
ання
заходу

1.3 1. Охор-
она і ра-
ціональ-
не вико-
ристанн
я
водних
ресурсів

Виготовлення проектної
докуме-нтації, будівництво,
капітальний ремонт та
реконструкція гідротех-нічних
споруд, меліоративних мереж
та водовідвідних мереж в
межах населених пунктів

2024 Ємільчинсь
-ка
селищна
рада

200 0 0 Викону-
валися
лише
роботи з
поточног
о
ремонту

2.2 2. Раціо-
нальне
викорис
-тання і
зберіган
-ня
відхо-
дів
виро-
бництва
і
побуто-
вих
відходів

Проведення заходів щодо
забезпечення екологічно
безпечного збирання,
перевезення, зберігання,
оброблення, утилізації,
видалення, знешкодження і
захоронення відходів та
небезпечних хімічних речовин,
у тому числі непридатних або
заборонених до використання
хімічних засобів захисту
рослин у місцях їх
складування

2024 Ємільчинсь
-ка

селищна
рада

0 9,538 100 Утиліза-
ція ламп
розрарю-
вання в
рамках
держав-
ного
проєкту

4.1 4.
Охоро-
на атмо-
сферног
о
повітря

Проведення робіт з
інвентаризації джерел
забруднення навколиш-нього
природного середовища:
оформлення дозволів на
викиди забруднюючих
речовин в атмосферне повітря
стаціонарними джерелами
відповідно до статей 11 та 11-1
Закону України «Про охорону
атмосферного повітря»

2024 Ємільчинсь
-ка

селищна
рада, вико-

навчі
органи

ради, кому-
нальні

уста-нови
та під-

приємства

50 0 0 Є
необов’я
зкові в
умовах
воєнного
стану



6.1 6.
Охоро-
на та ра-
ціональ-
не вико-
ристанн
я
природ-
них рос-
линних
ресурсів

Заходи з озеленення населених
пунктів (ліквідація аварійних,
фаут-них дерев та сухостою,
кронування дерев, боротьба з
бур’янами тощо), запобігання
інтродукції та пошире-нню
чужорідних видів рослин та
карантинних рослин.

2024 Ємільчинсь
-ка

селищна
рада

20 56,350 280 Заходи з
озеленен
-ня вул.
Шевченк
а в
селищі
Ємільчи-
не

6.3 Ліквідація наслідків
буреломів, сніголомів,
вітровалів

2024 Ємільчинсь
-ка

селищна
рада,  кому-
нальні

уста-нови
та під-

приємства

10 0 0 Була
відсутня
потреба

7.3 7.
Еколо-
гічна
освіта,
інформа
-ційне
за-
безпече-
ння

Організація проведення
оцінки  впливу на довкілля та
стратегічної екологічної
оцінки

2024 Ємільчинсь
-ка
селищна
рада

130 0 0 Була
відсутня
потреба

РАЗОМ: 410,0 65,888 16

2. Виконання окремих результативних показників Програми.

№
з/п Найменування показника

Планове
значення
показника

Фактичне
значення
показника

Причини
невиконання

Що зроблено для
виправлення  ситуації

1.3 Витрати, пов’язані з
охороною та раціональним
використанням природних
рослинних ресурсів, тис.грн

30 56,350 - -

1.4 Витрати, пов’язані з
проведення  оцінки  впливу
на  довкілля та стратегічної
екологічної оцінки
планувальних документів,
тис.грн

130 0 Відсутність
потреби таких

витрат

Планування витрат на
СЕО у 2025 році
(місцевий план

управління відходами,
Зміни до стратегії

громади до 2027 року)
2.6 Кількість отриманих дозволів

на викиди забруднюючих
речовин в атмосферне повітря
стаціонарними джерелами,
одиниць

15 0 Необов’язкові
сть в умовах
воєнного
стану

Заплановано на
наступні періоди

3.1 Кількість сіл, охоплених
послугами з управління
побутовими відходами,
одиниць

8 5
(Ємільчине,
Руденька,
Степанівка,
Середи,
Підлуби)

Невдала
організаційна

робота
селищної ради

та КП
«Благоустрій»

Заплановано на
наступні періоди в
рамках розробленого
місцевого плану

управління відходами

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої
реалізації Програми.

Програма протягом 2024 року виконувалася не досить ефективно, фінансування заходів
на рівні 16%.

Від проведення частини заходів Програми довелося відмовитися (Завершення проекту
«Поліпшення технічного стану та благоустрій водойми (ставу) в смт Ємільчине



Житомирської області» (реконструкція)»; Виготовлення проектної документації, будівниц-
тво, капітальний ремонт та реконструкція гідротехнічних споруд, меліоративних мереж та
водовідвідних мереж в межах населених пунктів; Проведення робіт з інвентаризації джерел
забруднення навколишнього природного середовища: оформлення дозволів на викиди
забруднюючих  речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами; Організація
проведення оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки) враховуючи
воєнний стан та обмежені можливості бюджету громади.

Крім того, лише наприкінці 2024 року був затверджений Національний план
управління відходами в новій редакції, що не дозволяло розпочати роботу над місцевим
планом управління відходами протягом року.

Для подальшої реалізації заходів Програми потрібно спланувати реалізацію заходів
впродовж року із ретельним обгрунтуванням для фінансування із бюджету громади або за
рахунок інших джерел.

Заступник селищного голови Володимир ЄВТУХ



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
21 лютого 2025 року №60

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ
про результати виконання Програми охорони навколишнього природного середовища

Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки
за 2024 рік

1. Основні дані.
Програму затверджено: рішення селищної ради від 17.07.2024 №3390.
Відповідальний виконавець: Ємільчинська селищна рада Житомирської області.
Строк реалізації Програми: 2024-2028 роки

2. Мета Програми та результати її досягнення.
Проблеми, на розв’язання яких спрямовано Програму:
- забруднення поверхневих вод унаслідок скидання неочищених та недостатньо

очищених стоків; порушення гідрологічного режиму водних об’єктів (річок, струмків та
ставків) внаслідок розорювання прибережних захисних смуг;

- неефективність діючої системи управління відходами у громаді, що призводить до
накопичення побутового сміття в стихійних сміттєзвалищах; наявність на території громади
8 складів із 7,5 тонами залишків непридатних до використання хімічних засобів захисту
рослин;

- виснажливе використання біоресурсів та зменшення біорізноманіття, загрозами якого
є денатуралізація природних ландшафтів, антропогенна діяльність, поширення інвазійних
видів, розповсюдження хвороб та шкідників; незадовільний стан озеленення на території
громади, яке представлене озелененими територіями присадибної забудови, закладів освіти,
культури, вулиць населених пунктів, ці зелені насадження досягли вікової межі, є фаутними
(хворі) й аварійні;

- необхідність підвищення рівня екологічної культури, пропагування нових знань,
інформованості жителів громади з питань охорони довкілля; розширення вимог
законодавства до органів місцевого самоврядування стосовно проведення  оцінки  впливу на
довкілля планованої діяльності та стратегічної екологічної оцінки документів державного
планування.

Метою Програми є досягнення безпечного для життя населення стану навколишнього
природного середовища в Ємільчинській селищній територіальній громаді, зниження
екологічних ризиків на території громади.

За 2024 рік досягнуто такі соціально-економічні результати виконання Програми:
- утримано існуючу екологічно безпечну систему управління відходами в громаді;
- проведено ряд природоохороних заходів для раціонального використання і

відтворення природних ресурсів (утримання зелених насаджень, нові зелені насадження,
видалення аварійних та фаутних дерев);

- проводилася просвітницька діяльність у сфері екології шляхом інформування та
освіти населення, насамперед – учнівської молоді, як правило, в рамках весняного та
осіннього благоустрою населених пунктів;

- проводилася робота із догляду за водовідвідними мережами в селищі Ємільчине для
апобігання підтопленню окремих територій.

3. Фінансування
Програмою було передбачено фінансування заходів у 2024 році з бюджету громади на



суму 410,0 тис.грн., профінансовано 65,888 тис.грн, що становить 16% від плану.

4. Виконання заходів Програми
Із шести запланованих до реалізації заходів Програми протягом 2024 року

фінасувалися два: Проведення заходів щодо забезпечення екологічно безпечного збирання,
перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і  захоронення
відходів (ліквідаця стихійних симіттєзвалищ та утилізація ламп розжарювання в рамках
державної програми) та Заходи з озеленення населених пунктів.

5. Оцінка ефективності виконання Програми.
Враховуючи наведені кількісні та якісні показники, які досягнуті в результаті

виконання Програми, можна зазначити, що Програма у 2024 році виконувалася не досить
ефективно.

У наступні роки виконавцям заходів протрібно більше уваги надавати заходам:
- із розробки та реалізації Місцевого плану управління відходами,
- інвентаризації джерел забруднення атмосферного повітря стаціонарними джерелами,
- з озелення території населених пунктів та поза ними (в тому числі – видалення

аварійних зелених насаджень),
- з екологічної освіти та інформування дорослих та дітей, залучення їх до заходів

екологічного спрямування, підтримка екологічних інціатив громадськості.

Заступник селищного голови Володимир ЄВТУХ


